Nome e morada completa do remetente

…………………………………………………………….

Nome e morada completa do destinatário

………………………………………………………………….

Carta registada com aviso de receção

Assunto: Cancelamento do serviço de comunicações eletrónicas (MEO/NOS/VODAFONE)

N.º de Contrato: ……………. /N.º de Cliente: ………………..
NIF: ………………
Exmos. Senhores,

Considerando que o período de fidelização do contrato identificado em epigrafe termina a ………………………, venho, pelo presente, solicitar o seu cancelamento a partir dessa data.

Tendo cumprido com o período de fidelização de 24 meses e com o prazo de antecedência previsto no contrato, para apresentar este meu pedido, a minha pretensão é legitima.
No seguimento desta minha solicitação, peço que me informem acerca dos últimos valores a liquidar.

Na expectativa da vossa breve resposta, apresento os melhores cumprimentos.

……………………….., ……… de ……………………… de …………….
(Localidade e data)

…………………………………………………………………………………………………….

(assinatura)